
LIETUVOS RESPUBLIKOS
NARKOTINIŲ IR PSICHOTROPINIŲ MEDŽIAGŲ PIRMTAKŲ (PREKURSORIŲ)

KONTROLĖS ĮSTATYMO 2, 3, 4, 5, 6 IR 7 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO
ĮSTATYMAS

2010 m. lapkričio 30 d. Nr. XI-1182
Vilnius

(Žin., 1999, Nr. 55-1764; 2008, Nr. 65-2455)

1 straipsnis. 2 straipsnio 3, 6 ir 8 dalių pakeitimas
1. 2 straipsnio 3 dalyje vietoj žodžių „Narkotikų kontrolės departamento prie Lietuvos

Respublikos Vyriausybės“ įrašyti žodžius „Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės
departamento“ ir šią dalį išdėstyti taip:

„3. Licencija – Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento išduotas
dokumentas, suteikiantis teisę ją turinčiam subjektui vykdyti veiklą, susijusią su pirmos
kategorijos narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakais (prekursoriais).“

2. 2 straipsnio 6 dalyje vietoj žodžių „Narkotikų kontrolės departamento prie Lietuvos
Respublikos Vyriausybės“ įrašyti žodžius „Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės
departamento“ ir šią dalį išdėstyti taip:

„6. Specialioji licencija – Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento
vaistinėms, veterinarijos vaistinėms, policijos ir muitinės įstaigoms, valstybės institucijų,
vykdančių veiklos, susijusios su narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakais
(prekursoriais), kontrolę, įgaliotoms laboratorijoms ir (arba) Lietuvos kariuomenei išduotas
dokumentas, suteikiantis teisę jį turintiems subjektams vykdyti veiklą, susijusią su pirmos
kategorijos narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakais (prekursoriais), ar atlikti
valstybės nustatytas funkcijas, susijusias su šiomis medžiagomis.“

3. Pakeisti 2 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip:
„8. Veiklos vietos registracijos pažymėjimas (registracijos pažymėjimas) –

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento išduotas dokumentas, suteikiantis teisę
jį turinčiam subjektui vykdyti veiklą nurodytu (nurodytais) adresu (adresais), susijusią su
antros ir (arba) trečios kategorijos narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakais
(prekursoriais) Reglamento (EB) Nr. 273/2004, Reglamento (EB) Nr. 111/2005 ir Reglamento
(EB) Nr. 1277/2005 nustatytais atvejais.“

2 straipsnis. 3 straipsnio pakeitimas
Pakeisti 3 straipsnį ir jį išdėstyti taip:

„3 straipsnis. Veiklos, susijusios su pirmos kategorijos narkotinių ir psichotropinių
medžiagų pirmtakais (prekursoriais), licencijavimas

1. Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas Reglamento (EB) Nr.
273/2004, Reglamento (EB) Nr. 111/2005, Reglamento (EB) Nr. 1277/2005 ir Lietuvos
Respublikos Vyriausybės nustatytais pagrindais ir tvarka veiklai, susijusiai su pirmos
kategorijos narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakais (prekursoriais), išduoda
licencijas ir specialiąsias licencijas, sustabdo jų galiojimą, tikslina specialiąsias licencijas,
panaikina licencijų ir specialiųjų licencijų galiojimo sustabdymą ir jų galiojimą.

2. Prieš priimdami sprendimą išduoti licenciją ar specialiąją licenciją, Narkotikų, tabako
ir alkoholio kontrolės departamento valstybės tarnautojai, atliekantys kontrolės veiksmus, turi
nuvykti į subjekto veiklos vietą ir patikrinti, ar subjektas teisės aktų nustatyta tvarka yra
pasirengęs vykdyti veiklą, susijusią su pirmos kategorijos narkotinių ir psichotropinių
medžiagų pirmtakais (prekursoriais).

3. Už licencijos ar specialiosios licencijos išdavimą imama Lietuvos Respublikos

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.810A3C4DB722
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FB0AAB6217BB

